EDITAL N.º 151/2020

SIADAP 1 - SUBSISTEMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DAS UNIDADES ORGÂNICAS - ANOS 2017 A 2019

ANTÓNIO AUGUSTO AMARAL LOUREIRO E SANTOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALBERGARIA-A-VELHA, TORNA PÚBLICO que a Câmara Municipal, em sua reunião de 05 de agosto

de  2020,  deliberou,  nos  termos  e  para  efeitos  do  disposto  no  n.º  3  do  artigo  12.º  do  Decreto

Regulamentar n.º 18/2009, de 4 de setembro, que adapta à Administração Local o SIADAP,

aprovado  pela  Lei  n.º  66-B/2007  de  28  de  dezembro,  na  sua  atual  redação,  ratificar  as

avaliações de desempenho atribuídas às Unidades Orgânicas, pelos/as membros do Órgão

Executivo de que dependem, referentes aos anos de 2017, 2018 e 2019, de acordo com a

tabela 1.

 Tabela 1 - Avaliações de Desempenho atribuídas às Unidades Orgânicas – Anos 2017 a 2019

Unidade Orgânica

Ano de avaliação

2017 2018 2019

Divisão de Administração Geral
Desempenho

Bom
Desempenho

Bom
Desempenho

Bom

Unidade de Gestão Administrativa e de
Atendimento

n. a. n. a.
Desempenho

Bom

Divisão de Educação e Ação Social n. a. n. a.
Desempenho

Bom

Divisão de Cultura e Desporto
Desempenho
Satisfatório

Desempenho
Bom

Desempenho
Bom

Divisão de Ambiente e Serviços Urbanos Desempenho Bom
Desempenho

Bom
Desempenho

Bom

Divisão  de  Obras  Municipais,
Equipamentos e Vias

Desempenho
Satisfatório

Desempenho
Bom

Desempenho
Bom

Divisão  de  Planeamento,  Gestão
Urbanística e Requalificação Urbana

Desempenho
Satisfatório

Desempenho
Bom

Desempenho
Bom

Unidade de Atividades Económicas e
Desenvolvimento Local

n. a. n. a.
Desempenho

Bom

             Legenda:

    n. a. – não aplicável.

E para constar e demais efeitos,  se publicita  o presente edital  na página eletrónica  do Município  de

Albergaria-a-Velha.

Paços do Município de Albergaria-a-Velha,  7 de agosto de 2020.

O Presidente da Câmara Municipal

(António Augusto Amaral Loureiro e Santos)

		App AIRC
	2020-08-07T13:02:22+0100
	Portugal
	António Augusto Amaral Loureiro e Santos